
/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\G.E. - Cd'I\delibere\22.12.2021\Delibera CdI n. 4 del 22.12.2021 - Variazioni di bilancio.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 2 a.s. 2021/2022 

del 22 dicembre 2021 
 
Numero Consiglieri eletti nel Consiglio di Istituto 17 più il Dirigente Scolastico Isotton Orietta. 
 

Sessione [  X  ] ordinaria Sessione [  X  ] pubblica 

 
Previo avviso di convocazione, il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 18.00 on line su piattaforma Google Meet si riunisce il 
Consiglio di Istituto in seduta ordinaria per discutere i seguenti punti all’o.d.g.: 

1. Piano triennale dell'Offerta formativa 2022/2025; 
2. Rete Infanzia Belluno; 
3. Convenzione scuola / Comune di Ponte nelle Alpi; 
4. Variazioni di bilancio; 
5. Lettura e approvazione verbale. 

 
Assume la presidenza il sig. Faneo Mirko. 
 
Verbalizza la seduta l’insegnante Federica Sist. 
 
Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: risultano presenti n. 17 consiglieri. 
 
Esperti invitati a partecipare: D.S.G.A. Flesia Michela. 
 
Di seguito constatato il numero legale degli intervenuti: 
[ X ] maggioranza assoluta ½ + 1 degli aventi diritto al voto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Si procede alla lettura e discussione dei punti all’ordine del giorno. 
 

OMISSIS punti da n. 1 a n. 3 
 

PUNTO 4 
Variazioni di bilancio 

 
- Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 

- Visto il Regolamento sull’autonomia DPR 275/99; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
- Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
- Visto il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
- Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
- Viste le variazioni al bilancio; 
- Sentiti gli interventi dei presenti; 
- Dopo ampia e approfondita discussione; 

 
il Consiglio d’Istituto 

 
DELIBERA 

 
(delibera n. 4 / CdI n. 2 del 22.12.2021) 

 
ALL’UNANIMITA’ 
 
l’approvazione delle seguenti variazioni al bilancio: 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\G.E. - Cd'I\delibere\22.12.2021\Delibera CdI n. 4 del 22.12.2021 - Variazioni di bilancio.doc 

Voce di entrata Motivazione € Destinazione 

E2/2.1 
Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale 
(FESR) 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-
2021-24 - Cablaggio strutturato e 
sicuro  all'interno degli edifici 
scolastici 

55.235,04 A3/10 
Realizzazione di reti 
locali cablate e wireless - 
Avviso 20480/2021 

E2/2.1 
Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale 
(FESR) 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-
2021-146 - Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione 

46.693,82 A3/11 

Trasformazione digitale 
nella didattica e 
nell'organizzazione  
scolastica - Avviso 
28966/2021 

E3/1.1 Dotazione ordinaria 
Finanziamento ministeriale per 
funzionamento amm.vo e didattico 
periodo settembre-dicembre 2021 

3.000,00 A1/1 
Funzionamento amm.vo 
generale e decoro della 
scuola 

2.624,33 P2/3 
Disagio e integrazione 
scolastica 

E3/1.1 Dotazione ordinaria 
Integrazione al fiinanziamento 
ministeriale per funzionamento 
amm.vo e didattico 

4.006,37 A1/1 
Funzionamento amm.vo 
generale e decoro della 
scuola 

E3/6.1 
Altri finanziamenti 
vincolati dello Stato 

Finanziamento ministeriale per le 
attività di orientamento scolastico 

250,37 A6/1 Orientamento scolastico 

E3/6.1 
Altri finanziamenti 
vincolati dello Stato 

Finanziamento finalizzato allo 
svolgimento in sicurezza degli Esami 
di Stato a.s. 2020/2021 

1.785,08 A1/1 
Funzionamento amm.vo 
generale e decoro della 
scuola 

E3/6.1 
Altri finanziamenti 
vincolati dello Stato 

Risorse ex art. 58 c. 4 del D.L. 
73/2021 (decreto sostegni bis) 
finalizzate a contenere il rischio 
epidemiologico in relazione all'avvio 
dell'anno scolastico 

26.583,29 A3/9 
Risorse decreto sostegni 
bis 

E5/4.1 Comune vincolati 
Contributo Comunale per le Funzioni 
Miste a.s. 2021/2022 

4.400,00 A1/3 Funzioni Miste 

E5/5.1 
Altre Istituzioni 
pubbliche non 
vincolati 

Università di Padova 80,00 A2/1 
Funzionamento 
amministrativo 

E5/5.1 
Altre Istituzioni 
pubbliche non 
vincolati 

Università di Padova 650,00 A2/1 
Funzionamento 
amministrativo 

E5/6.1 
Altre Istituzioni 
pubbliche vincolati 

Versamento acconto seconda 
annualità 2020/2021 

7.083,40 P2/10 Scuola Attiva 

E6/10.1 Famiglie vincolati 
Quote alunni per servizio 
prolungamento orario scuola infanzia 

1.250,00 P2/8 Arcipelago bambini 

E12/3.1 Altre entrate 
Premio per partecipazione a concorso 
fotografico 

200,00 A3/3 
Ampliamento Offerta 
Formativa 

E12/3.1 Altre entrate 
Contributo a favore delle attività 
didattiche dell'indirizzo musicale 

500,00 A3/1 Funzionamento didattico 

TOTALE VARIAZIONI 154.341,70 
  

 
OMISSIS punto n. 5 

 
Esauriti i punti all’ordine del giorno il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19.50. 
 
Ponte nelle Alpi, 22 dicembre 2021 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il presidente 
Faneo Mirko 

Il segretario 
Insegnante Federica Sist 

 


		2022-02-11T14:19:10+0100
	ISOTTON ORIETTA




